Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz :

CNPJ: 08.140.121/0001-40

.t
',, . _

..
a -I  _ .- - . _. / ^

__...-...~~~^~ "
~5

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 02, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

Concede título de cidadã chã grandense a Dra.
Karma Oliveira Nunes da Silva Cipriano.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CHÃ GRANDE,

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Casa, resolve:

Art. 1° A Câmara Municipal de Chã Grande concede título de cidadã chã
grandense a Dra. Karma Oliveira Nunes da Silva Cipriano, pelos relevantes
serviços prestados ao município de Chã Grande.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Vereadores de Chã Grande, em 26 de fevereiro de 2025.

/
- SEVERIN JOSÉ DA SILVA

Vereador - autor

Av. São José, 36— ('entro — Chã Grande — PE — CEP: 55636-000 — Fone: (0**81) 3537-1160
www.camaradechagrande.pe.gov.br

1 -ma!!: camarachagrandciíi/wtmaiLcom

Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

CNPJ: 08.140.121/0001-40

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE RESOLUÇÃO

Considerando os relevantes serviços prestados pela Dra. Karina Oliveira

Nunes da Silva Cipriano, venho apresentar aos membros do Poder Legislativo de

Chã Grande este Projeto de Resolução, para concessão de título de cidadã chã

grandense.

A homenageada terá a honra, como reconhecimento pela dedicação ao nosso

município, currículo anexo, de receber o título de cidadã chã grandense, sendo

equiparada a pessoa que nasceu em nossa amada terra Chã Grande.

Câmara Municipal de Vereadores de Chã Grande, em 26 de fevereiro de 2025.

EVERINO JOSÉ DA SILVA

Vereador - autor

Av. São José, 36— Centro — Chã Grande —FE — CEP: 55636-000 — Fone: (0 **81) 3537-1160
www.camaradechagrande.pe.gov hr

E-mall: camarachagrande(alwtmafl.cont

;;omissão de Justiça e
d d~5

-ti il de~

ri' ç=' 'TE